

Hersteller /
Vertriebsges. DMK Deutsches Milchkontor GmbH

Marke MILRAM
Artikelnr. 11360



MILRAM Milchreis, 5 kg



Verkehrsbezeichnung

Milchreis















Zutaten

65% MILCH mit 3,0% Fett, Wasser, Rundkornteis, Zucker, modifizierte Stärke, Speisesalz, Aroma.

Kenntlichmachung bei loser Abgabe kenntlichmachungsfrei

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g
Energie	107 kcal
Energie	453 kJ
Fett	2,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	19 g
- davon Zucker	9,9 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	3 g
Salz	0,18 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	nein
	Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.		
Informationen		
Lagerhinweise		
Transport- und Lagertemperatur: ohne Kühlung.		
Allgemeine Angaben		
PRINS Produktgruppe	Fertiggerichte	
PRINS Produktuntergruppe	Fertiggerichte	
Hersteller Produktgruppe	Dessert	
Lagerkategorie	Ungekühlt haltbar	
Bezugsquelle	- Fachgroßhandel (FGH) - Cash & Carry (C&C) - Direktvertrieb	
Restlaufzeit		
Mindesthaltbarkeit		
Verkaufseinheit(VKE)		
VKE Typ	Kunststoffeimer	
VKE GTIN/EAN	4036300113603	
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	5,21 kg	
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	225x225x195	
VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)	1000	

Paletteninfo	
Typ	Europalette
Anzahl VKE pro Palette	72
Anzahl VKE pro Palette	18
Anzahl Lagen pro Palette	4
Abmessungen in mm (L x B x H)	1200x800x926
Gesamtgewicht in kg	375
Herstellerinfo	
Anschrift	DMK Deutsches Milchkontor GmbH Industriestraße 27 27404 Zeven Germany
Email	info@dmk.de
Telefon	+49 (0)421 / 243-0
Fax	+49 (0)421 / 243-2222
Internet	www.dmk.de

Stand lt. Herstellerangabe:

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **18.04.2018**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.